
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: presentacion lista estudiantes

 
En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los dieciocho días del mes de
Abril del año dos mil veinticuatro, en la sede de la Facultad de Lenguas de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av.
Valparaíso) Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de
la JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE LENGUAS, Prof. María Belén
Oliva, Ab. Pablo A. Pulisich y Prof. Mariela Bortolón, con motivo de la Elección
de Consejeros/as Estudiantiles a llevarse a cabo del 15 y 16 de Mayo de 2024,
y VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones y Grupo de Electores del
claustro Estudiantes; Y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del
Reglamento Electoral corresponde labrar un acta donde consten las listas de
candidatos/as que han sido presentadas, la que se publicará según lo indicado;
esta Junta Electoral RESUELVE: tener por presentadas las siguientes listas de
candidatos/as:

1 “FRANJA MORADA” - LISTA 15

Candidatos:

TITULARES DNI

1 - CASAS, María Lourdes 42225003

2 - MONUTTI, Marina 42126274

3 -PERALTA PORCEL, Maximiliano A. 40405067

4 -SCHMIRA, Virginia 42584876

5 - BASELICA, Pablo 44077621

6 - SWIENTOZIELSKi, María Sol 41943886

SUPLENTES DNI



1-MARCHISIO AHUMADA Zoé 44203175

2- SONA, Luz Agustina 42729704

3 - SAVIO, Julio Alberto R 41298632

4 -GIGEROA, Nicolás Gabriel 36300690

5 -TOSINI, Guillermina 39999565

6 – CAVALLO, María Agostina 41441040

Color: C:50 M:100 Y:0 K:10

PEGA CONSILIARIOS: Lista Nº 3 “REFORMA”

Apoderadas: Elisa Lucia Berzal – María Bondone – Leandro Bonisconti – Sol Pereyra Rondini

2 “AGRUPACIÓN INDEPENDIENTE DE ESTUDIANTES
DE LENGUAS” AIEL – Lista 13

Candidatos

TITULARES DNI

1-OLMOS, Miqueas Julián 39473034

2 –NUÑEZ DEL PINO, Luz M 42400023

3 -BRUNA, Ludovico A 42212707

4 – BECCARINI, Guido 42107175

5 – ERBURU, Martín 41476445

6 – SCARAMUZZA, Estefanía 42337147

SUPLENTES DNI

1 -BUSCAROLO, Virginia A. 42278774

2 -STILIO, Myrna 38912475

3 –GARCIA MOYANO, Cecilia 40515691

4 – SANZANA, Gabriel R. 37202423

5 – RIOS BURELA, Camila 40750874

6 – TORRES PLENAZZIO, Mª Virigina 42304268

Color: C:100 M:0 Y:100 K:0

Pega Consiliarios LISTA 8 "LA FUERZA ESTUDIANTIL"

Apoderado: Miqueas Julián Olmos

4 “SUR LENGUAS” – LISTA 10

Candidatos



TITULAR DNI

1- LEON, Matías Santiago 38332951

SUPLENTE DNI

1- BURGOS, JUAN NAHUEL 39392654

PEGA CONSILIARIOS: LISTA 8 "LA FUERZA ESTUDIANTIL"

Color: C:0 M:60 Y:100 K:0

Apoderados Tomas O. Battaglino – Mariana Sanchez Malo – Agustina Ravalli Yenaropulos –
Martina Galimberti Mónaco

5 "JIS JUVENTUD IZQUIERDA SOCIALISTA" LISTA 69

Candidatos

TITULAR DNI

1 - BARRIONUEVO, María Natalia 37317262

SUPLENTE DNI

2 -VELOZO GONZALEZ, José A. 36958404

Color: C:0 M:100 Y:100 K:0

PEGA CONSILIARIOS: LISTA Nº 5 " IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN
PUBLICA"

Apoderado: Lautaro Tochi

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes.---------




	fecha: Viernes 19 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2024-14-E-UNC-JE#FL
		2024-04-19T11:04:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T11:50:21-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Bortolon
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:40:00-0300
	GDE UNC


	usuario_2: María Belén Oliva
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:40:06-0300
	GDE UNC




